
 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

แผนปฏิบัติการ 
งบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได ้

ของสถาบันพระบรมราชชนก 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 

 

สถาบันพระบรมราชชนก 

กระทรวงสาธารณสุข 

 



 

 

ก เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

คำนำ 

 แผนงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ของสถาบันพระบรมราชชนก ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2567 จัดทำขึ ้นเพื ่อเป็นกรอบและแนวทางในการใช้จ่ายเงินรายได้ของสถาบันพระบรมราชชนก  
ให้สอดคล้องกับพันธกิจและนโยบายของสถาบันและเป็นแนวทางในการกำกับ ติดตามและประเมินผล 
การดำเนินงานให้บรรลุตามเป้าหมายที่กำหนด โดยแสดงแหล่งที่มาเงินรายได้ตามพระราชบัญญัติสถาบัน 
พระบรมราชชนก พ.ศ. 2562 มาตรา 14  

 

 

 

 

 

สถาบันพระบรมราชชนก  
กันยายน 2566 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

ข เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

สารบัญ 

                 หน้า 

ส่วนที่ 1 บทนำ            1 
 1) หลักการและเหตุผล         1 
 2) ข้อมูลพื้นฐานของสถาบันพระบรมราชชนก       2 

ส่วนที่ 2 ประมาณการรายรับ         4 
 1) สรุปเปรียบเทียบประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567    4 
จำแนกตามแหล่งเงินรายได้  
 2) สรุปประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567     5 
    1) สำนักงานอธิการบดี         6 
    2) สำนักวิชาการ         6 
    3) คณะแพทยศาสตร์         6 
    4) คณะพยาบาลศาสตร์        7 
    5) คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์               7 

ส่วนที่ 3 งบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567    8 
  1) ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับในการใช้จ่ายเงินรายได้     8 
 2) เปรียบเทียบแผนรายจ่ายจากเงินรายได้ย้อนหลัง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567  10 
 3) สรุปประมาณการรายรับและแผนรายจ่ายจากเงินรายได้ของสถาบันพระบรมราชชนก 10 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567           
 4) สรุปแผนรายจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567     11 
 5) รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้       11 
     5.1) แผนงานบุคลากร         11 
     5.2) แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์  12 
     5.3) แผนงานยุทธศาสตร์ของสถาบันพระบรมราชชนก               13 

6) สรุปแผนการจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567    14 
    จำแนกตามยุทธศาสตร์การพัฒนาสถาบันพระบรมราชชนก 

ภาคผนวก                                                                                                           15 
  1) ประมาณการรายรับ จำแนกตามส่วนราชการ      16 
 2) แผนรายจ่ายจากเงินรายได้ จำแนกตามส่วนราชการ     32 
 



 

 

1 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ส่วนที่ 1 บทนำ 
 

1) หลักการและเหตุผล  
 ด้วยพระราชบัญญัติสถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. 2562 มาตรา 19 (13) ให้สภาสถาบันมีหน้าที่ 
และอำนาจควบคุมดูแลกิจการทั่วไปของสถาบัน โดยรวมถึงการอนุมัติงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ 
ของสถาบัน ประกอบกับระเบียบสถาบันพระบรมราชชนกว่าด้วยการเงินและทรัพย์สิน พ.ศ. 2563  
ให้ส่วนราชการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีในรูปแบบของแผนงาน จำแนกหมวดรายจ่าย โดยผ่าน 
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน  

 เพื่อให้การดำเนินงานของสถาบันพระบรมราชชนก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นไปตาม
วัตถุประสงค์ในการผลิตและพัฒนาบุคลากรตามความต้องการของกระทรวงสาธารณสุข ให้การศึกษา ส่งเสริม
วิชาการและวิชาชีพ ทำการสอน ทำการวิจัย ให้บริการทางวิชาการแก่สังคม และทะนุบำรุงศิลปะและ
วัฒนธรรม จึงได้จัดทำเอกสารงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ของสถาบันพระบรมราชชนก ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 

วัตถุประสงค์  
 1. เพื่อใช้เป็นกรอบและแนวทางการใช้จ่ายเงินรายได้ของประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ให้สอดคล้อง
กับพันธกิจและนโยบายของสถาบัน 
 2. เพื่อเป็นแนวทางในการควบคุมกำกับติดตามการปฏิบัติงานให้บรรลุวัตถุประสงค์ และเป็นไป 
ตามแผนที่กำหนดไว้  

2) ข้อมูลพื้นฐานของสถาบันพระบรมราชชนก  

 2.1) วิสัยทัศน์ (Vision) 
       “มุ่งสร้างผู้นำและนวัตกรรมสุขภาพ สู่ชุมชน เพื่อคุณภาพชีวิตที่ยั่งยืน” 

 2.2) พันธกิจ (Mission) (ตามมาตรา 8 พระราชบัญญัติสถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. 2562) 
       1) ผลิตบัณฑิตและพัฒนาบุคลากรให้สอดคล้องกับแนวนโยบายแห่งรัฐ  เพื ่อให้มีความรู้ 
ความสามารถทางวิชาการและทักษะในวิชาชีพ มีคุณธรรม จริยธรรม มีความสำนึกต่อสังคมและเพื ่อให้ 
มีศักยภาพในการเรียนรู้ด้วยตนเอง  
       2) จัดการศึกษา วิจัย ส่งเสริม สนับสนุนการวิจัย เพื่อสร้างหรือพัฒนาองค์ความรู้ และนำความรู้นั้น 
ไปใช้เพื่อประโยชน์ในการพัฒนาสังคมและประเทศชาติ  
       3) พัฒนาองค์ความรู ้ด ้านวิทยาศาสตร์ส ุขภาพให้มีมาตรฐานและคุณภาพทางวิชาการ  
ให้เป็นที่ยอมรับในระดับประเทศและนานาชาติ  
       4) ส่งเสริมให้เกิดโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษาตามความต้องการของชุมชน  
       5) ให้บริการทางวิชาการแก่สังคมโดยเน้นความร่วมมือกับชุมชน  



 

 

2 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  6) ให้บริการด้านการแพทย์และการสาธารณสุข  
  7) ส่งเสริมและทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม 

 2.3) วัตถุประสงค์การจัดตั้งสถาบันพระบรมราชชนก  
        (ตามมาตรา 7 พระราชบัญญัติสถาบันพระบรมราชชนก พ.ศ. 2562) 
       เพื่อผลิตและพัฒนาบุคลากรตามความต้องการของกระทรวงสาธารณสุข ให้การศึกษาส่งเสริม
วิชาการและวิชาชีพ ทำการสอน ทำการวิจัย ให้บริการทางวิชาการแก่สังคม และทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม  

  2.4) ประเด็นยุทธศาสตร์ (Strategic Issues) 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 : การผลิตกำลังคนด้านสุขภาพที่มีคุณภาพตามมาตรฐานสากล สอดคล้องกับ 
   ความต้องการของระบบสุขภาพ ชุมชน สังคม 
 กลยุทธ์ 
 1) พัฒนาหลักสูตรที่หลากหลายตอบสนองระบบสุขภาพของประเทศตามมาตรฐานสากล  
 2) พัฒนานักศึกษาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานสากลในศตวรรษที่ 21 
 3) พัฒนานักศึกษาให้มีอัตลักษณ์ของสถาบันและสมรรถนะการจัดการสุขภาวะชุมชนบนพื้นฐาน 
การดูแลด้วยหัวใจความเป็นมนุษย์ 
 4) พัฒนาศักยภาพอาจารย์ให้มีสมรรถนะการจัดการเรียนรู้ในศตวรรษที่ 21 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 : การสร้างองค์ความรู้และนวัตกรรมด้านสุขภาพเพื่อพัฒนาสุขภาวะของชุมชน
    และสังคมอย่างย่ังยืน 
 กลยุทธ์ 
 1) เร่งรัดการผลิต เผยแพร่ ผลงานวิจัย ผลงานวิชาการ และนวัตกรรมที่มีคุณภาพในระดับชาติ และนานาชาติ 
 2) ผลักดันให้มีการแสวงหาทุนวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก ทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ 
 3) พัฒนาระบบกลไกการนำผลงานวิจัยและนวัตกรรมไปใช้ประโยชน์เพื ่อพัฒนาสุขภาวะของชุมชน 
และสังคม 

ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 : การบริการวิชาการแก่สังคมเพื่อตอบสนองระบบสุขภาพโดยการมีส่วนร่วมของชุมชน 
 กลยุทธ์  
 1) พัฒนาระบบและกลไกในการสร้างความเข้มแข็งของศูนย์บริการวิชาการและการจัดตั้งศูนย์บริการวิชาการ 
(Training center) 
 2) พัฒนาศักยภาพบุคลากรของสถาบันให้มีความเชี่ยวชาญในการบริการวิชาการให้เป็นที ่ยอมรับจาก
หน่วยงานภายนอก ทั้งระดับชาติและนานาชาติ 
 3) พัฒนาสมรรถนะบุคลากรด้านสุขภาพ ประชาชน เพ่ือตอบสนองความต้องการของระบบสุขภาพ 
 4) พัฒนาระบบและกลไกสนับสนุนการจัดบริการวิชาการ 



 

 

3 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ประเด็นยุทธศาสตร์ ที่ 4 : การบริหารจัดการสู่องค์กรสมรรถนะสูงภายใต้หลักธรรมาภิบาล 
 กลยุทธ์ 
 1) พัฒนาประสิทธิภาพของระบบบริหารจัดการบุคลากรด้านอัตรากำลังและสมรรถนะ เพ่ือตอบสนอง    
พันธกิจของสถาบัน 
 2) ยกระดับสมรรถนะของผู้บริหารและบุคลากรทุกระดับของสถาบัน เพ่ือขับเคลื่อนสู่องค์กรสมรรถนะสูง 
 3) พัฒนาระบบและกลไกการดำเนินงานตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ  
(EdPEx) 
 4) พัฒนาองค์กรตามแนวทางการบริหารจัดการภายใต้องค์กรคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)  
 5) ส่งเสริมการนำการควบคุมภายในและการจัดการความเสี่ยงเป็นเครื่องมือในการขับเคลื่อนสู่องค์กร
สมรรถนะสูง 

6) ส่งเสริมการทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม และรักษ์สิ่งแวดล้อม 
 7) พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศที ่ม ีประสิทธิภาพและส่งเสริมการนำเทคโนโลยีมาใช้  
ในการจัดการเรียนการสอน 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ส่วนที่ 2 ประมาณการรายรับ  

2.1 สรุปเปรียบเทียบประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567 จำแนก 
ตามแหล่งเงินรายได้ ดังนี้ 

แหล่งเงินรายได้ 
ประมาณการรายรับ อัตราเพิ่ม/

ลดลง (%) ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 

1. เงินรายได้จากการผลิต 660,064,892 775,873,770  891,293,100  14.88 
2. เงินรายได้จากบริการวิชาการ 230,721,544 194,020,045  252,826,900  30.31 
3. เงินรายได้จากวิจัย 25,995,656 6,564,280  12,820,200  95.30 
4. เงินรายได้จากสถานบริการ 54,805,798 64,549,330  78,551,500  21.69 
5. เงินรายได้อ่ืน ๆ 6,260,900 9,549,575  (8,796,300)  (7.89) 

รวมทั้งสิ้น 977,848,790 1,050,557,000 1,244,288,000  18.44 
 

 จากตารางแสดงการประมาณการรายรับ ของสถาบันพระบรมราชชนก ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567 
โดยจำแนกตามแหล่งเงินรายได้ จำนวน 5 แหล่ง ได้แก่ 
 - เงินรายได้จากการผลิต สถาบันพระบรมราชชนกกำหนดแผนการผลิตนักศึกษาหลักสูตรต่าง ๆ 
ให้สอดคล้องกับสถานการณ์กำลังคนรองรับในระบบบริการสุขภาพของประเทศไทย จาก 3 คณะ ประกอบด้วย 
คณะแพทยศาสตร์ คณะพยาบาลศาสตร์ คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ 
 - เงินรายได้จากการบริการวิชาการ สถาบันพระบรมราชชนกให้บริการวิชาการของสถาบัน  
คณะ วิทยาลัย โดยคณาจารย์หรือบุคลากรของสถาบันพระบรมราชชนก ใช้ความรู ้ ความสามารถ  
และความเชี่ยวชาญเชิงวิชาการในการให้บริการ 
 - เงินรายได้จากการวิจัย สถาบันพระบรมราชชนกได้ส่งเสริมและสนับสนุนให้บุคลากรของหน่วยงาน
ผลิตงานวิจัย และนวัตกรรมเพื่อการพัฒนางาน และสามารถตอบสนองกับนโยบายขององค์กร โดยสถาบัน  
พระบรมราชชนกได้รับการสนับสนุนงบประมาณจากกองทุนส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (ววน.) 
ทุกปี รวมทั้งแหล่งเงินภายนอกสถาบันทั้งในประเทศและต่างประเทศ 
 - เงินรายได้จากสถานบริการ วิทยาลัยในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนกมีสถานบริการสุขภาพ 
ทางการแพทย์และการสาธารณสุขในการให้บริการประชาชน อาทิ ด้านทันตกรรม เภสัชกรรม แพทย์แผนไทย/
ประยุกต์ และตรวจโรคทั่วไป 
 - เงินรายได้อื่น ๆ เป็นงบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ของสถาบันพระบรมราชชนก อาทิ ค่าเช่า
ทรัพย์สิน ค่าปรับ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ เป็นต้น 
 
 



 

 

5 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

2.2 สรุปประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำแนกตามส่วนราชการ ดังนี้ 

แหล่งเงินรายได้ 
ประมาณการรายรับ 

สำนักงาน
อธิการบด ี

สำนักวิชาการ 
คณะ

แพทยศาสตร ์
คณะ 

พยาบาลศาสตร์ 
คณะสาธารณสุข
และสหเวชศาสตร ์

รวมท้ังสิ้น 

1. เงินรายได ้
จากการผลิต 

7,428,000 5,845,000 5,760,000 614,987,000   257,273,100   891,293,100  

2. เงินรายได้จาก 
การบริการวิชาการ 

- - - 200,400,200   52,426,700   252,826,900  

3. เงินรายได ้
จากการวิจัย 

- - -  8,923,700   3,896,500   12,820,200  

4. เงินรายได ้
จากสถานบริการ 

- - -  16,575,500   61,976,000   78,551,500  

5. เงินรายได้อ่ืน ๆ - - -  6,560,300   2,236,000   8,796,300  

รวม 7,428,000 5,845,000 5,760,000 847,446,700  377,808,300  1,244,288,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ประมาณการรายรับจำแนกตามส่วนราชการ รายละเอียดดังนี้  

1. สำนักงานอธิการบดี  

รายการ จำนวนเงิน 

รวมท้ังสิ้น 7,428,000 

เงินรายได้จากการผลิตบัณฑิต             7,428,000 

      (1) เงินรายได้ที่คาดว่าจะได้รับในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากการจัดงานพิธ ี
รับปริญญาบัตรและประกาศนียบัตร 

7,428,000 

           1. ค่าลงทะเบียนในการรบัปริญญานักศึกษาคณะพยาบาลศาสตร์             5,292,000  

           2. ค่าลงทะเบียนในการรับปริญญานักศึกษาคณะสาธารณสขุศาสตร์และสหเวชศาสตร ์ 2,136,000 

 
2. สำนักวิชาการ  

รายการ จำนวนเงิน  

รวมท้ังสิ้น 5,845,000 

เงินรายได้จากการผลิตบัณฑิต   5,845,000  

(1) ค่ารับสมัครเข้ารับการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
คณะพยาบาลศาสตร์ (ระดับปริญญาตรี) 

3,850,000 

(2) ค่ารับสมัครเข้ารับการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ 

- ระดับปริญญาตร ี
- ระดับต่ำกว่าปรญิญาตร ี

(3) ค่ารับสมัครเข้ารับการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 คณะแพทยศาสตร์ 

1,645,000 
 

945,000 
700,000 
350,000 

 

3. คณะแพทยศาสตร์  

รายการ จำนวนเงิน 

รวมท้ังสิ้น 5,760,000 

1. เงินรายได้จากการผลิตบัณฑิต  5,760,000  

         (1) หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต  
(จำนวนนักศึกษา 96 ราย) 

5,760,000 



 

 

7 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

4. คณะพยาบาลศาสตร์  

รายการ จำนวนเงิน 

รวมท้ังสิ้น  847,446,700 

1. เงินรายได้จากการผลิตบัณฑิต (เอกสารแนบ หน้า 18)          614,987,000  

 (1) หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต          439,332,000  

          (2) หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑติ 8,000,000  
(3) หลักสูตรผู้ช่วยพยาบาล            35,550,000  

          (4) รายได้จากนักศึกษา          132,105,000  

2. เงินรายได้จากบริการวิชาการ (เอกสารแนบ หน้า 18) 200,400,200 

3. เงินรายได้จากวิจัยและตีพิมพว์ารสาร (เอกสารแนบ หน้า 26) 8,923,700 

4. เงินรายได้สถานบริการ (เอกสารแนบ หน้า 26) 
 

16,575,500 

5. รายได้อื่น ๆ (เอกสารแนบ หน้า 26) 6,560,300 

5. คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์  

รายการ จำนวนเงิน 

รวมท้ังสิ้น 377,808,300 

1. เงินรายได้จากการผลิตบัณฑิต (เอกสารแนบ หน้า 27)          257,273,100  

         (1) หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบณัฑิต          16,570,000  

         (2) หลักสูตรปริญญาตร ี 124,977,700 
 

         (3) หลักสูตรประกาศนียบตัรวิชาชีพช้ันสูง            59,069,100 

         (4) รายได้จากนักศึกษา 
 

         56,656,300  

2. เงินรายได้จากบริการวิชาการ (เอกสารแนบ หน้า 28) 52,426,700 

3. เงินรายได้จากวิจัยและตีพิมพว์ารสาร (เอกสารแนบ หน้า 31) 3,896,500 

4. เงินรายได้สถานบริการ (เอกสารแนบ หน้า 31) 61,976,000 

5. รายได้อื่น ๆ (เอกสารแนบ หน้า 31) 2,236,000 

 

 



 

 

8 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ส่วนที่ 3 งบประมาณรายจ่ายจากเงินรายได้ของสถาบัน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

1. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับในการใช้จ่ายเงินรายได้  

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย 

ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับ  

(1) ผลสัมฤทธิ์ : ผู้สำเร็จการศึกษาทางด้านสาธารณสุขและสหเวชศาสตร์ 
มีคุณภาพมาตรฐาน  

  

- ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาที่สอบข้ึนทะเบียนได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ
การแพทย์แผนไทย (เวชกรรมไทย) / ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการแพทย์ 
แผนไทยประยุกต์ 

ร้อยละ 80 

- ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาทางด้านสาธารณสุขและสหเวชศาสตร์ 
ที่ได้งานทำ ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชีพอิสระ ภายในระยะเวลา 1 ปี 

ร้อยละ 80 

(2) ผลสัมฤทธิ์ : ผู้สำเร็จการศึกษาทางการพยาบาลมีคุณภาพมาตรฐาน    

- ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาที่สอบข้ึนทะเบียนได้รับใบอนุญาตประกอบ
วิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ์ 

ร้อยละ 80 

- ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาทางการพยาบาลที่ได้งานทำ ศึกษาต่อ  
หรือประกอบอาชีพอิสระ ภายในระยะเวลา 1 ปี 

ร้อยละ 80 

เป้าหมายของสถาบันพระบรมราชชนก 

(1) ผู้สำเร็จการศึกษาที่มีคุณภาพมาตรฐาน   

- ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาทางด้านสาธารณสุขและสหเวชศาสตร์  
สำเร็จการศึกษาภายในระยะเวลาที่กำหนด 

ร้อยละ 95 

- ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาทางการพยาบาล สำเร็จการศึกษา 
ภายในระยะเวลาที่กำหนด 

ร้อยละ 95 

- ร้อยละของผู้สำเร็จการศึกษาผู้ช่วยพยาบาล สำเร็จการศึกษา 
ภายในระยะเวลาที่กำหนด 

ร้อยละ 95 

เป้าหมายตามยุทธศาสตร์ของสถาบันพระบรมราชชนก  

(1) การผลิตกำลังคนด้านสุขภาพที่มีคุณภาพตามมาตรฐานสากล 
สอดคล้องกับความต้องการของระบบสุขภาพ ชุมชน สังคม  

  

- ร้อยละของหลักสูตรการศึกษาที่ผ่านเกณฑ์ AUN-QA ในการกันคุณภาพ
หลักสูตร ด้วยคะแนนตั้งแต่ 3.00 ขึน้ไป   

ร้อยละ  30 



 

 

9 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ตัวช้ีวัด หน่วยนับ ค่าเป้าหมาย 
- ร้อยละของอาจารย์ที่ผ่านการประเมินตามกรอบมาตรฐานสมรรถนะอาจารย์
ระดับอุดมศึกษา (Professional Standard Framework) 
      1) คณะพยาบาลศาสตร์   
      2) คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ 
      3) คณะอ่ืน ๆ ที่มีประกาศจัดตั้งเพ่ิมเติม 

ร้อยละ  25 

(2) การสร้างองค์ความรู้และนวัตกรรมด้านสุขภาพเพื่อพัฒนาสุขภาวะ 
ของชุมชนและสังคมอย่างย่ังยืน  

  

- ร้อยละของจำนวนผลงานวิจัยและผลงานวิชาการท่ีตีพิมพ์ต่อจำนวนอาจารย์  
     1) ระดับชาติ  
     2) ระดับนานาชาติ  

 
ร้อยละ 
ร้อยละ  

 
40 
3 

- จำนวนผลงานวิจัยและผลงานวิชาการที่ถูกอ้างอิงในฐานข้อมูลที่ได้รับการยอมรับ เรื่อง 25 

(3) การบริการวิชาการแก่สังคมเพื่อตอบสนองระบบสุขภาพ 
โดยการมีส่วนร่วมของชุมชน  

 
 

 
 

- ร้อยละของวิทยาลัยที่มีระดับความสำเร็จในการเสริมสร้างความเข้มแข็ง 
ของศูนย์บริการวิชาการระดับ 5 

ร้อยละ 50 

- ร้อยละของผู้ที่ได้รับการพัฒนาสมรรถนะด้านสุขภาพด้วย สบช. โมเดล 
     1) บุคลากรด้านสุขภาพ 
     2) ชุมชน 

 
ร้อยละ 
ร้อยละ 

 
97 
97 

(4) การบริหารจัดการสู่องค์กรสมรรถนะสูงภายใต้หลักธรรมาภิบาล    

- ร้อยละของหน่วยงานภายในสถาบันที่ผ่านเกณฑ์การประเมินคุณภาพ
สิ่งแวดล้อม (Green Office) ในระดับดีขึ้นไป 

ร้อยละ 10 

- จำนวนระบบสารสนเทศที่ครอบคลุมพันธกิจหลักและการบริหารจัดการ 
ที่สามารถเชื่อมโยงกันได้มีความเป็นปัจจุบัน พร้อมใช้ และเชื่อมโยงหน่วยงาน
ทุกระดับกับสถาบัน 

ระบบ 4 

 

 

 

 

 

 



 

 

10 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

2. เปรียบเทียบแผนรายจ่ายจากเงินรายได้ย้อนหลัง ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 - 2567  
   จำแนกตามแผนงาน 

ลำดับ แผนงาน ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 
อัตราเพิ่ม/
ลดลง (%) 

1 แผนงานบุคลากร 202,310,460 243,875,200 239,490,400 0 -1.80 

2 
แผนงานพืน้ฐานด้านการ
พัฒนาและเสริมสรา้ง
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย ์

229,093,520 440,025,900 495,431,500 0 12.59 

3 
แผนงานยุทธศาสตร์ของ
สถาบนัพระบรมราชชนก 

472,018,610 314,122,400 447,152,100 0 42.35 

รวมทั้งสิ้น 903,422,590 998,023,500 1,182,074,000 18.44 
 

3. สรุปประมาณการรายรับและแผนรายจ่ายจากเงินรายได้ของสถาบันพระบรมราชชนก  
   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

1. ประมาณการรายรับ   1,244,288,000  

    1.1 เงินรายได้จากการผลิต  891,293,100  

    1.2 เงินรายได้จากบริการวิชาการ  252,826,900  

    1.3 เงินรายได้จากวิจัย  12,820,200  

    1.4 เงินรายได้จากสถานบริการ  78,551,500  

    1.5 เงินรายได้อ่ืน ๆ   8,796,300  

2. แผนรายจ่ายจากเงินรายได้   1,182,074,000 

    2.1 แผนงานบุคลากร  239,490,400 

    2.2 แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ  
ทรัพยากรมนุษย์ 

 495,431,500  

    2.3 แผนงานด้านยุทธศาสตร์ของสถาบันพระบรมราชชนก 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 447,152,100 

3. วงเงินสำรองความเสี่ยง   62,214,000  
 
 
 



 

 

11 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

4. สรุปแผนรายจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 จำแนกตามแผนงานและงบรายจ่าย 

แผนงาน 
งบรายจ่ายตามวิธีการงบประมาณ (บาท) 

งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน งบรายจ่ายอื่น รวม 

1) แผนงานบุคลากร 218,222,300 21,268,100 -  -  239,490,400 

2) แผนงานพืน้ฐาน 
ด้านการพฒันาและเสริมสรา้ง
ศักยภาพทรัพยากรมนุษย์  

-  469,447,200 25,984,300  -  495,431,500 

3) แผนงานยุทธศาสตร ์
ของสถาบันพระบรมราชชนก 
ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2567  

 -  381,583,200 33,727,200 31,841,700  447,152,100 

รวมทั้งสิ้น 218,222,300 872,298,500 59,711,500 31,841,700 1,182,074,000 

5. รายละเอียดแผนรายจ่ายจากเงินรายได้ (เอกสารแนบหน้า 32 - 42) 

 5.1 แผนงานบุคลากร  
   วัตถุประสงค์ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรของสถาบันพระบรมราชชนก  
 

ผลผลิต 
งบรายจ่ายตามวิธีการงบประมาณ (บาท) 

งบบุคลากร งบดำเนินงาน รวม 
ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรของ
สถาบันพระบรมราชชนก 

208,622,300 30,868,100 239,490,400 

 

ลำดับ รายการ          จำนวนเงิน 

1  งบบุคลากร        208,622,300  
 

1.1 ค่าตอบแทนของผู้บริหาร  
1.2 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหาร 

       15,840,000 
12,117,600   

 1.3 ค่าตอบแทนพนักงานกระทรวงสาธารณสุข/พนักงานสถาบัน       162,313,300  
 

 1.4 ค่าตอบแทนลูกจ้างชั่วคราว 
  

         18,351,400  

  
 

 



 

 

12 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ลำดับ รายการ          จำนวนเงิน 

2  งบดำเนินงาน          30,868,100  

   2.1 เงินสมทบประกันสังคม            7,205,800  
 

 2.2 ค่าตอบแทนเหมาจ่ายรถประจำตำแหน่ง           1,828,800  

   2.3 ค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหาร  381,600  
 

 2.4 ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงานให้กับหน่วยบริการ          2,713,000  
 

 2.5 เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพของนายจ้าง  
 2.6 ค่าตอบแทนพนักงานราชการ/พนักงานสถาบันพระบรมราชชนก 

         1,612,900 
9,600,000 

   2.7 ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ            7,526,000 

  5.2 แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 

    วัตถุประสงค์  
  1. เพ่ือผลิตและพัฒนาบุคลากรทางด้านการแพทย์และสาธารณสุข   

2. เพ่ือพัฒนาและเพ่ิมศักยภาพบุคลากรของสถาบันพระบรมราชชนก  
3. เพ่ือสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารส่วนราชการในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก  

 

ผลผลิต 
งบรายจ่ายเงินรายได้ 

งบดำเนินงาน งบลงทุน รวม 

ผลิตและพัฒนาบุคลากร 
ทางด้านการแพทย์และสาธารณสุข 

469,447,200 25,984,300 495,431,500 

 

ลำดับ  รายการ จำนวนเงิน 

1 งบดำเนินงาน 469,447,200 

 
1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ 345,061,100 

  
1) ค่าจ้างอาจารย์  5,650,800 

  
2) ค่าจ้างเหมาบริการ 44,261,500 

  
3) ค่าวัสดุ 13,927,900 

  
4) ค่าใช้สอย 24,075,800 

  
5) ค่าตอบแทนและค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,273,800 

  

6) ค่าตอบแทนคณะกรรมการและค่าเบี้ยประชุม  
7) โครงการบริหารจัดการ 

11,546,400 
222,276,200 



 

 

13 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ลำดับ  รายการ จำนวนเงิน 

  

8) งานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
9) ค่าเช่า ฯลฯ 
10) ค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ 

9,750,000 
2,738,200 
8,560,500 

 

 
1.2 ค่าสาธารณูปโภค  124,386,100 

  
1) ค่าไฟฟ้า  92,446,600 

  
2) ค่าประปา  18,577,300 

  
3) ค่าโทรศัพท์   13,142,200 

  

4) ค่าไปรษณีย์  220,000 

2 งบลงทุน 25,984,300 

 2.1 ค่าครุภัณฑ์           21,884,300 

 2.2 ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 4,100,000 
 

 5.3 แผนงานยุทธศาสตร์ของสถาบันพระบรมราชชนก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    วัตถุประสงค์  
   1. เพ่ือผลิตและพัฒนากำลังคนด้านสุขภาพสู่ความเป็นมืออาชีพ  

2. เพ่ือส่งเสริม สนับสนุนการวิจัย สร้างและพัฒนาองค์ความรู้และนำความรู้นั้นไปใช้ประโยชน์  
3. เพ่ือให้บริการวิชาการแก่สังคมโดยเน้นความร่วมมือกับชุมชน 

จำแนกตามพันธกิจของสถาบันพระบรมราชชนก 

พันธกิจ 
งบรายจ่าย 

งบดำเนินงาน งบลงทุน งบรายจ่ายอื่น รวม 

1. ด้านการผลิตและพัฒนาบุคลากรเป็นเลิศ 104,249,200 7,176,100 6,896,600 118,321,900 

2. ด้านการวิจัยและพัฒนาองค์ความรู ้
ด้านวิทยาศาสตรส์ุขภาพ 

26,809,400 - 10,187,000 36,996,400 

3. ด้านบริการวิชาการและบริการ 
ด้านการแพทย ์

175,683,000 - 300,000  175,983,000 

4. ด้านการทะนุบำรุงศิลปะและวฒันธรรม 2,572,000 - - 2,572,000 

5. ด้านการบริหารจดัการองค์กร 
ภายใต้หลักธรรมาภิบาล 

72,269,600 26,551,100 14,458,100 113,278,800 

รวมทั้งสิ้น 381,583,200 33,727,200 31,841,700 447,152,100 



 

 

14 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

6. สรุปแผนการจ่ายจากเงินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
    จำแนกตามยุทธศาสตร์การพัฒนาสถาบันพระบรมราชชนก  

ประเด็นยุทธศาสตร์ 
งบรายจ่าย 

งบดำเนินงาน งบลงทุน งบรายจ่ายอื่น รวม 

1. การผลติกำลังคนด้านสุขภาพที่มีคุณภาพ 
ตามมาตรฐานสากลสอดคล้องกับความต้องการ 
ของระบบสุขภาพ ชุมชน สังคม  

104,181,200 7,176,100        6,896,600 118,253,900 

2. การสร้างองค์ความรู้และนวัตกรรม 
ด้านสุขภาพเพื่อพัฒนาสุขภาวะของชุมชน 
และสังคมอย่างยั่งยืน 

26,809,400 - 10,187,000 36,996,400 

3. การบริการวิชาการแกส่ังคมเพือ่ตอบสนอง
ระบบสุขภาพโดยการมีส่วนร่วมของชุมชน 

175,783,000 - 300,000 176,083,000 

4. การบริหารจัดการสู่องค์กรสมรรถนะสูง 
ภายใต้หลักธรรมาภิบาล 

74,809,600 26,551,100 14,458,100 115,818,800 

รวมท้ังสิ้น 381,583,200 33,727,200 31,841,700 447,152,100 

 

 

 

 



 

 

15 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 

 

 

 

ภาคผนวก 
  



 

 

16 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 

 

 

ประมาณการรายรับจำแนกตามส่วนราชการ 

ของสถาบันพระบรมราชชนก   



 

 

17 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ประมาณการรายรับจำแนกตามส่วนราชการ รายละเอียดดังนี้  

1. สำนักงานอธิการบดี  

รายการ จำนวนเงิน  

รวมท้ังสิ้น 7,428,000 

เงินรายได้จากการผลิตบัณฑิต             7,428,000 

      (1) เงินรายได้ที่คาดว่าจะได้รับในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
จากการจัดงานพิธีรับปริญญาบัตรและประกาศนียบัตร 

7,428,000 

           1. ค่าลงทะเบียนในการรบัปริญญานักศึกษาคณะพยาบาลศาสตร์             5,292,000  

           2. ค่าลงทะเบียนในการรับปริญญานักศึกษาคณะสาธารณสขุศาสตร์และสหเวชศาสตร ์ 2,136,000 

2. สำนักวิชาการ  

รายการ จำนวนเงิน  

รวมท้ังสิ้น 5,845,000 

เงินรายได้จากการผลิตบัณฑิต   5,845,000  

(4) ค่ารับสมัครเข้ารับการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
คณะพยาบาลศาสตร์ (ระดับปริญญาตรี) 

3,850,000 

(5) ค่ารับสมัครเข้ารับการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ 

- ระดับปริญญาตร ี
- ระดับต่ำกว่าปรญิญาตร ี

(6) ค่ารับสมัครเข้ารับการศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 คณะแพทยศาสตร์ 

1,645,000 
 

945,000 
700,000 
350,000 

3. คณะแพทยศาสตร์  

รายการ จำนวนเงิน 

รวมท้ังสิ้น 5,760,000 

1. เงินรายได้จากการผลิตบัณฑิต  5,760,000  

         (1) หลักสูตรศาสตรบัณฑิต  
(จำนวนนักศกึษา 96 ราย) 

5,760,000 

 

 

 



 

 

18 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

4. คณะพยาบาลศาสตร์  

รายการ จำนวนเงิน 

รวมท้ังสิ้น  847,446,700 

1. เงินรายได้จากการผลิตบัณฑิต           614,987,000  

(1) หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต          439,332,000  

         (2) หลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต 8,000,000  
(3) หลักสูตรผู้ช่วยพยาบาล            35,550,000  

         (4) รายได้จากนักศึกษา          132,105,000  
     4.1 ค่าหอพัก          112,283,900  

     4.2 ค่าอาหาร             9,933,100  

     4.3 ค่าตรวจสุขภาพของนักศึกษา (จำนวน 11,328 คน)             5,664,000  

     4.4 ค่าเตรียมความพร้อมของนักศึกษา (จำนวน 4,224 คน)             4,224,000  

2. เงินรายได้จากบริการวิชาการ          200,400,200 

         (1) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลการผดุงครรภ์ ระยะสั้น 

         (2) หลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทางเวชปฏิบัติทารกแรกเกิดวิกฤติ (NNP) 

         (3) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทางสาขาการพยาบาลเวชปฏิบตัิทั่วไป (NP) 

         (4) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลโรคหัวใจและหลอดเลือด 

         (5) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาศาสตร์และศลิป์ (ครคูลินิก) 

         (6) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลการผดุงครรภ์ 

         (7) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

         (8) ประชุมวิชาการประจำปี 

         (9) กิจกรรมฟื้นฟูความรูเ้พื่อเตรียมสอบรวบยอดสภาการพยาบาล ศิษยเ์ก่า 

         (10) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

         (11) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

         (12) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

         (13) หลักสูตรฝึกอบรมข้าราชการใหม่ 3 รุ่นๆ ละ 140 คน 

         (14) ประชุมวิชาการอื่นๆ (3 วัน 5 วัน 2 สัปดาห์) 

               400,000 

420,000 

575,000 

450,000 

450,000 

2,700,000 

1,920,000 

150,000  

 71,200 

 1,350,000  

 1,200,000  

 1,760,000  

 2,940,000  

 525,000 

  



 

 

19 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

(15) โครงการฝึกอบรมตามความต้องการของเขตสุขภาพ/หน่วยงานภายนอก  

(อ่ืน ๆ นอกเหนือจากข้อ 2-17 ระบุ....) 

(16) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสขุระดับกลาง  

(17) หลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลวิกฤตผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ 

(หลักสูตร 4 เดือน) 

(18) หลักสูตรการเป็นข้าราชการที่ดี 

(19) ประชุมวิชาการประจำปี รวมกับสมาคมศิษย์เก่า 

(20) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบตัิทั่วไป (NP)   

(21) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบตัิฉุกเฉิน (ENP) 

(22) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลผู้ใหญ่วิกฤติ  

(23) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสขุระดับต้น  

(24) อื่น ๆ  

24.1 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาความรูค้รูปฐมวยั ตามมาตรฐาน 

สถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ  

24.2 หลักสูตรฟื้นฟูผูป้่วยระยะกลาง (IMC)  

24.3 หลักสูตรอาชีวอนามัยและความปลอดภัยสำหรับพยาบาลและบุคลากร

สาธารณสุข 

          (25) หลักสูตรอบรมฟื้นฟูวิชาการ เรื่องการพยาบาลเวชปฏบิัติชุมชน 

          (26) หลักสูตรเฉพาะทางการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (6 เดือน) 

          (27) หลักสูตรอบรมวิชาการ เรื่อง การพยาบาลดูแลทางสูตศิาสตร์ฉุกเฉิน 

          (28) หลักสูตรอบรมการแปลผลคลื่นไฟฟ้าหัวใจ 

          (29) หลักสูตรข้าราชการใหม่เขตสุขภาพท่ี 3 

          (30) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (31) โครงการอบรมวิชาการ เรื่อง Update : การจดัการปญัหาสุขภาพ 

          (32) โครงการอบรมการดแูลผู้ป่วยจิตเวชฉุกเฉิน 

          (33) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (34) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

 

 1,200,000 

 

3,200,000  

 2,000,000 

  

 150,000 

105,000 

 3,250,000  

 2,600,000  

 2,200,000  

 1,000,000  

 

 120,000 

  

 680,000 

450,000 

 

250,000  

 1,965,000  

 150,000 

 150,000 

 1,300,000  

 1,000,000  

 250,000  

 150,000 

2,250,000  

 1,920,000 

 



 

 

20 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

          (35) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (36) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน (ENP) 

          (37) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (38) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

          (39) หลักสูตรฝึกอบรมพยาบาลพี่เลี้ยงสำหรับหลักสตูรเฉพาะทาง 

          (40) โครงการอบรมฟื้นฟูวิชาการสำหรับพยาบาลเวชปฏิบตัิ  

เรื่อง “บทบาทของพยาบาลเวชปฏิบัติในระบบบริการปฐมภมูิแบบบูรณาการ” 

          (41) โครงการบูรณาการงานบริการวิชาการร่วมกับพันธกิจอื่น โครงการบูรณาการ

บริการวิชาการร่วมกับงานวิจัย 

          (42) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (43) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลผู้ใหญว่ิกฤติ  

          (44) ประชุมวิชาการอื่น ๆ  

                44.1 ประชุมฟื้นฟูเวชปฏิบัติ 5 วัน  

                44.2 หลักสูตรเวชปฏิบัติทางตา 4 เดือน 

          (45) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (46) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติครอบครัว (FNP) 

          (47) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน (ENP) 

          (48) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลโรคหัวใจและหลอดเลือด  

          (49) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

          (50) หลักสูตรฝึกอบรมข้าราชการใหม ่

          (51) ประชุมวิชาการอื่น ๆ (3 วัน 5 วัน 2 สัปดาห์) 

          (52) โครงการฝึกอบรมตามความต้องการของเขตสุขภาพ/หน่วยงานภายนอก   

(การพัฒนาสมรรถนะผู้บริหารการพยาบาล) 

          (53) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติครอบครัว (FNP) 

          (54) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (55) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

          (56) หลักสูตรฝึกอบรมข้าราชการใหม ่

 

2,000,000  

 3,250,000  

 1,000,000  

 1,600,000  

 30,000  

 900,000 

 

 300,000 

 

2,100,000  

 2,600,000  

 

 900,000  

 2,400,000 

2,250,000  

 1,000,000  

 2,500,000  

 2,500,000  

 1,600,000  

 700,000  

 150,000  

 150,000 

 

2,200,000  

 1,000,000  

 1,600,000  

 650,000 

 



 

 

21 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

          (57) ประชุมวิชาการอื่น ๆ (3 วัน 5 วัน 2 สัปดาห์) 

                57.1 การพยาบาลสตูิศาสตร์ก้าวไกลสู่การดูแลหญิงตั้งครรภ์และทารกให้มี

คุณภาพในยุคสมัยใหม่แบบไร้พรมแดน” (3 วัน) 

                57.2 การอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่อง การดูแลเด็กที่มีภาวะโรคเรื้อรังที่บ้าน 

และในชุมชน 

                57.3 การประชุมวิชาการการความรอบรูด้้านสุขภาพในการสร้างเสริมวิถีใหม่ 

                57.4 อบรมหลักสูตรเวชปฏิบัติฟื้นฟ ู

          (58) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (59) หลักสูตรฝึกอบรมข้าราชการใหม ่

          (60) หลักสูตรฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลการบริจาคอวัยวะ

และการปลูกถ่ายอวัยวะ 

          (61) หลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทางการผดุงครรภ์ 

          (62) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น 

          (63) หลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทางการผดุงครรภ์ 

          (64) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (65) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลผู้ใหญว่ิกฤติ  

          (66) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลผู้ป่วยมะเร็ง 

          (67) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (68) โครงการอบรมฟื้นฟูเวชปฏิบัติทั่วไป (การรักษาโรคเบือ้งต้น) 

          (69) โครงการฝึกอบรมตามความต้องการของเขตสุขภาพ/หน่วยงานภายนอก  

โครงการอบรมระยะสั้นการพยาบาลเฉพาะทางสาขาการจดัการโรคเรื้อรัง 

          (70) โครงการฝึกอบรมตามนโนยบายเร่งด่วน/ฉุกเฉิน (ถ้ามี) 

                70.1 เทคนิคการทำวิจัย  

                70.2 วิจัยเพื่อเสนอผลงาน  

                70.3 การพยาบาลฉุกเฉินในหน่วยปฐมภมูิ  

          (71) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

 

 

  

75,000 

 

 90,000 

  

 100,000  

 250,000 

1,200,000  

 600,000  

 1,800,000 

 

900,000  

 1,200,000 

800,000  

 1,600,000 

 1,800,000  

 800,000  

 2,000,000  

 400,000  

 1,200,000 

 

 

 750,000  

 750,000  

 1,200,000  

 2,640,000 

 

 



 

 

22 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

          (72) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติครอบครัว (FNP) 

โครงการพัฒนาบุคลากรสาธารณสุขตามความต้องการของระบบสุขภาพและบริบทพ้ืนท่ี  

(อบรมฟื้นฟูวิชาการประจำปี 2567 : การรักษาโรคเบื้องต้น) " 

          (73) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (74) ประชุมวิชาการประจำปี 2567 "พยาบาล : พลังสู่การดูแลสุขภาพประชาชน" 

          (75) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติครอบครัว (FNP) 

          (76) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน (ENP) 

          (77) หลักสูตรฝึกอบรมข้าราชการใหม่  

          (78) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลผู้ใหญว่ิกฤติ  

          (79) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

          (80) หลักสูตรฝึกอบรม (1 เดือน) 

                80.1 หลักสูตรเคมีบำบัด  

          (81) ประชุมวิชาการอื่น ๆ (3 วัน 5 วัน 2 สัปดาห์) 

                81.1 ประชุมวิชาการ เรื่อง การฟื้นฟูวิชาการสำหรับพยาบาลเวชปฏบิัติทั่วไป 

          (82) อื่น ๆ  

                82.1 หลักสูตร U CAN BE NURSE  

          (83) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน (18 สัปดาห์)  

          (84) หลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทาง เสริมสร้างทักษะใหมพ่ยาบาลเวชปฏิบตัิ 

(Re-Skill Emergency Nurse practitioner) 6 สัปดาห ์

          (85) หลักสูตรฝึกอบรมผูบ้ริหารสาธารณสุขระดับกลาง  

          (86) หลักสูตรฝึกอบรมปฐมนิเทศข้าราชการใหม่ "หลักสูตรการเป็นข้ าราชการที่ดี"  

เขตสุขภาพท่ี 5 ประจำปีงบประมาณ 2567 

          (87) หลักสูตรผู้จัดการการดูแลผู้สูงอายุ (Care manager) ปีงบประมาณ 2567 

          (88) ประชุมวิชาการดูแลผู้สูงอายุในภาวะพึ่งพิง 

          (89) ประชุมวิชาการประจำปี 

          (90) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (91) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลโรคหัวใจและหลอดเลือด  

          (92) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

 1,050,000 

 

  

1,200,000 

100,000  

 3,000,000  

 1,950,000  

 1,200,000  

 1,800,000  

 1,600,000  

 

 1,000,000  

 

 675,000  

 

 50,000  

 2,925,000  

 1,000,000 

  

 1,760,000 

 750,000  

 

 320,000  

 225,000  

225,000  

 1,125,000  

 1,125,000  

 1,600,000  



 

 

23 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

          (93) โครงการฝึกอบรมตามความต้องการของเขตสุขภาพ/หน่วยงานภายนอก  

(อ่ืนๆ นอกเหนือจากข้อ) โครงการอบรมระยะยสั้นพ้ืนฟูเวชปฏิบัต ิ

          (94) ประชุมวิชาการประจำปี 2567 และ ฟ้ืนฟูเวชปฏิบัติ  

          (95) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติครอบครัว (FNP)  

          (96) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน (ENP)  

          (97) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง ทางสาขาการพยาบาลผูป้่วยวิกฤต  

(ผู้ใหญ่และผูสู้งอายุ)  

          (98) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลแบบประคับประคอง  

          (99) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง รุ่นท่ี 36  

          (100) ประชุมวิชาการอื่น ๆ (3 วัน 5 วัน 2 สัปดาห์) การประชุมวิชาการ (3 วัน) 

“ประเด็นผู้สูงอายุและ NCD” 

          (101) ประชุมวิชาการประจำป ี

          (102) หลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทางเวชปฏิบตัิทารกแรกเกิดวิกฤติ (NNP) 

          (103) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (104) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

          (105) หลักสูตรฝึกอบรมข้าราชการใหม ่

          (106) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (107) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติครอบครัว (FNP) 

          (108) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

          (109) หลักสูตรฝึกอบรมข้าราชการใหม ่

          (110) ประชุมวิชาการอื่น ๆ (3 วัน 5 วัน 2 สัปดาห์) ประชุมวิชาการเวชปฏิบัติฟื้นฟู  

                  (5 วัน) 

          (111) ประชุมวิชาการประจำป ี

          (112) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (113) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น 

          (114) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

          (115) โครงการอบรมฟื้นฟูเวชปฏิบัติทั่วไป (การรักษาโรคเบื้องต้น) 

(3 วัน 5 วัน 2 สัปดาห์) 

 400,000 

 

 

 2,500,000  

 3,120,000  

 2,800,000 

  

1,200,000   

1,600,000 

- 

 

300,000 

 1,800,000  

 1,100,000  

 1,760,000  

 1,500,000  

2,000,000  

 1,200,000  

 1,600,000  

 715,000  

 1,500,000 

 

64,000 

 1,400,000  

 1,100,000  

 1,760,000  

 420,000 

  



 

 

24 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

          (116) หลักสูตรอบรมพยาบาลเฉพาะทางสาขาผูป้่วยวิกฤต (ผู้ใหญ่และผูสู้งอายุ) 

          (117) หลักสูตรฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขาการพยาบาลเวชปฏิบตัิทั่วไป 

(การรักษาโรคเบื้องต้น) รุ่นที่ 30 

          (118) หลักสูตรอบรมพยาบาลเฉพาะทางสาขาการพยาบาลปฏิบัตผิูสู้งอายุ 

          (119) หลักสูตรฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการจัดการทางการพยาบาล รุ่นที่ 1 

          (120) หลักสูตรก้าวทันภยัครรภ์เสี่ยงสูง : การจดัการทางการพยาบาล 

          (121) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (122) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

          (123) หลักสูตรฝึกอบรมเวชปฏิบัติ (ฟ้ืนฟูเวช) 

          (124) หลักสูตรฝึกอบรมการพยาบาลผูสู้งอายุในโรงพยาบาล Assessment and 

management  

          (125) โครงการบริการวิชาการเรื่อง ระบบทางเดินหายใจหลักสูตรระยะสั้น 5 วัน 

          (126) การพยาบาล mini NCD  

          (127) การพยาบาลผู้ตดิสารเสพติด 

          (128) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (129) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติครอบครัว (FNP) 

          (130) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติฉุกเฉิน (ENP) 

          (131) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (132) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง 

          (133) หลักสูตรฝึกอบรมข้าราชการใหม ่

          (134) อื่น ๆ  

                 134.1 อบรมฟื้นฟูการพยาบาลเฉพาะทาง สาขาเวชปฏิบัติทั่วไป  

(การรักษาโรคเบื้องต้น) ประจำปี 2567 

          (135) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลผู้ใหญ่วิกฤติ รุ่นท่ี 2 

          (136) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลผู้ป่วยมะเร็ง รุ่นท่ี 3 

          (137) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง รุ่นท่ี 37 

          (138) หลักสูตรฝึกอบรม หัวใจล้มเหลว รุ่นที่ 2 

 

2,000,000  

 2,250,000 

 

2,250,000  

 2,025,000  

 245,000  

 1,000,000  

 1,500,000  

 1,000,000  

 750,000 

  

 250,000  

 200,000  

 120,000 

 2,250,000  

 600,000  

 3,250,000  

 1,200,000  

 1,920,000 

 1,000,000 

  

 750,000 

 

 2,000,000  

 1,600,000  

 1,920,000  

 1,440,000 

  



 

 

25 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

          (139) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (140) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติครอบครัว (FNP) 

          (141) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (142) ประชุมวิชาการอื่น ๆ (3 วัน 5 วัน 2 สัปดาห์)  

(โครงการฟื้นฟูวิชาการ เรื่อง การรักษาโรคเบื้องต้นสำหรับพยาบาลเวชปฏิบัติ) 

          (143) ประชุมวิชาการประจำปี 2567 

          (144) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) 

          (145) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น  

          (146) โครงการอบรมการฟื้นฟูวิชาการพยาบาลเวชปฏิบตัิประจำปี 2567 

          (147) ประชุมวิชาการประจำปี (ฟ้ืนฟูเวชปฏิบัติ) 

          (148) หลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทางการผดุงครรภ ์

          (149) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลผู้ที่มภีาวะหัวใจลม้เหลว 

          (150) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลผู้ป่วยมะเร็ง 

          (151) โครงการฝึกอบรมตามความต้องการของเขตสุขภาพ/หน่วยงานภายนอก (Smart 

nurse ทีมหมอครอบครัวเพื่อการดูแลผูสู้งอายุในชุมชน รุ่นท่ี 2) 

          (152) หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลเวชปฏิบัติทั่วไป (NP) รุ่นที่ 28 

          (153) หลักสูตรผู้บริหารสาธารณสุขระดับต้น (ผ.บ.ต.) รุ่นที ่33 

          (154) ประชุมวิชาการอื่น ๆ (3 วัน 5 วัน 2 สัปดาห์) ประชุมฟื้นฟูวิชาการสำหรับ

พยาบาลเวชปฏิบตัิ เรื่อง “เวชปฏบิัติทันยุคในการบริการปฐมภูมิวิถีปกติใหม่” 

          (155) โครงการฝึกอบรมตามความต้องการของเขตสุขภาพ/หน่วยงานภายนอก  

(อ่ืนๆ นอกเหนือจากข้อ 2-17 ระบุ....) 

                 155.1 หลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทางเวชปฏิบตัิทารกแรกเกิด 

                 155.2 หลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทาง Stroke 

                 155.3 หลักสูตรพยาบาลเฉพาะทาง สาขาการพยาบาลแบบประคับประคอง 

(Palliative care) 

          (156) อื่น ๆ ถ้ามี........................ 

                  156.1 โครงการบรกิารวิชาการวารสารวิชาการพยาบาลและวิทยาศาสตรส์ุขภาพ 

1,000,000  

 1,000,000  

 1,000,000  

 700,000 

 

100,000  

 1,200,000  

 1,000,000  

 350,000  

500,000  

 1,800,000  

 1,350,000  

 1,800,000  

 600,000 

  

 2,100,000  

 1,200,000  

 875,000  

 

- 

 

 300,000  

 2,250,000  

 400,000 

 

  

 50,000 

  
 



 

 

26 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

3. เงินรายได้จากวิจัยและตีพิมพว์ารสาร              8,923,700  

          (1) ทุนวิจัยงบแผ่นดิน/ทุนวิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม (ววน.) 

          (2) ทุน สำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน) 

          (3) ทุน สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข (สวรส.) 

4,032,400 

2,126,300 

1,345,000 

          (4) ทุนวิจัยภายนอก 

          (5) ทุนศูนย์วิจัยปัญหาสรุา (ศวส.) 

1,140,000  

 280,000 

4. เงินรายได้สถานบริการ  
 

           16,575,500  

          (1) คลินิกพยาบาลชุมชนอบอุ่น 360,000 

          (2) ศูนย์บริการและสาธารณสุขสาธิต เช่น ศูนย์เลีย้งเด็ก ศนูย์ผู้สูงอาย ุ 9,838,900 

          (3) ศูนย์แพทย์แผนไทย (นวด) 6,076,600 

          (4) คลินิกการพยาบาล 300,000 

5. รายได้อื่น ๆ              6,560,300  

          (1) ค่าเช่าทรัพย์สิน 

          (2) ค่าปรับ/ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 

          (3) ค่าบริการห้องพัก 

          (4) ค่าบริการห้องประชุม 

          (5) ค่าเช่าร้านค้า, เต่าบิน , ร้านทำผม 

          (6) ค่าเช่าร้านถ่ายเอกสาร 

          (7) ค่าเช่าท่ีตู้ซักผ้าหยอดเหรียญ 

          (8) อื่น ๆ 

              8.1 โครงการบริหารจดัการหลักสตูรระดับบณัฑิตศึกษา 

              8.2 เงินสมทบค่าน้ำประปา/ค่าไฟฟ้า 

              8.4 เงินสมทบค่าธรรมเนียมการเก็บและขนขยะมลูฝอย 

              8.5 ค่าบำรุงสถานที ่

              8.6 กองทุนให้ยืมเพื่อการศึกษา 

              8.7 เงินสโมสรนักศึกษา 

              8.8 โรงอาหาร 

              8.9 ค่าธรรมเนียมวารสาร/ค่าใช้จ่าย กยศ. 

              8.10 เบ็ดเตลด็ 

1,716,500 

891,700 

110,000 

20,000 

350,000 

36,000 

72,000 

 

2,053,600 

516,000 

12,000 

108,000 

60,500 

271,000 

30,000 

113,000 

200,000           

 



 

 

27 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

5. คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์  

รายการ จำนวนเงิน 

รวมท้ังสิ้น  377,808,300 

1. เงินรายได้จากการผลิตบัณฑิต           257,273,100  

(1) หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑิต 

1.1 หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรมหาบัณฑติ 

1.2 หลักสูตรแพทย์แผนไทยมหาบัณฑิต 

         16,570,000 

15,530,000 

1,040,000  

(2)  หลักสูตรปริญญาตรี 
2.1 หลักสูตรสาธารณสุขชุมชน 
2.2 หลักสูตรทันตสาธารณสุข 
2.3 หลักสูตรการแพทย์แผนไทยบณัฑิต สาขาวิชาการแพทย์แผนไทย 
2.4 หลักสูตรการแพทย์แผนไทยประยุกต์บณัฑติ 
2.5 หลักสูตรวิทยาศาสตรบณัฑติ สาขาวิชาเวชระเบยีน 
2.6 หลักสูตรวิทยาศาสตรบณัฑติ สาขาวิชารังสีเทคนคิ 
2.7 หลักสูตรวิทยาศาสตรบณัฑติ สาขาวิชาอาชีวอนามัย 
2.8 หลักสูตรวิทยาศาสตรบณัฑติ สาขาวิชาฉุกเฉิน 
2.9 หลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบณัฑิต สาขาดูแลผูสู้งอายุ 
2.10 หลักสูตรเทคโนโลยีบณัฑิต 

124,977,700 
39,143,500 
31,882,100 
18,860,300 
7,010,900 
5,541,400 
5,650,700 
3,802,200 

10,974,600 
450,000 

1,662,000  
(3) หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 

3.1 หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง เทคนิคเภสัชกรรม 
3.2 หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง เวชกิจฉุกเฉิน 
3.3 หลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง สาขาวิชาเวชระเบียน 

         (4) เทียบโอน 
               4.1 สาธารณสุขศาสตรบณัฑิต 

               4.2 แพทย์แผนไทยบณัฑิต 

               4.3 วิทยาศาสตรบณัฑิต สาขาวิชาเวชระเบียน (เทียบโอน)     

           34,779,300 

18,101,800 

10,828,700 

5,848,800 

24,289,800 

19,265,400 

2,670,000 

2,354,400  
          (5) รายได้จากนักศึกษา 
               5.1 ค่าเตรียมความพร้อมก่อนการเข้าศึกษา (เฉพาะแรกเข้าปีแรก) 

               5.2 ค่าหอพักนักศึกษา 

               5.3 ค่าบำรุงห้องสมุด 

               5.4 ค่ากิจกรรมนักศกึษา 

               5.5 ค่าบริการอินเตอร์เน็ตและคอมพิวเตอร์ 

         56,656,300 

1,184,000  

 15,367,100  

 3,336,600  

 5,824,000  

 6,638,000  



 

 

28 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

               5.6  ค่าบำรุงสาธารณูปโภค 

               5.7  ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา 

               5.8  ค่าตรวจสุขภาพประจำป ี

               5.9  ค่ารักษาสภาพการเป็นนักศึกษา 

               5.10 ค่าบำรุงหอพัก (พัดลม) 

               5.11 ค่าประกันของเสียหาย (เฉพาะปีแรก)  

 6,563,500  

 2,736,000  

 1,385,000  

 2,085,000  

 10,658,600   

 878,500    

2. เงินรายได้จากบริการวิชาการ       52,426,700 

          (1) โครงการด้านบริการวชิาการ 

          (2) โครงการอบรมผู้ช่วยแพทย์แผนไทย หลักสตูร 372 ช่ัวโมง 

          (3) โครงการอบรมพัฒนาทักษะทางวิชาชีพสำหรับแพทย์แผนไทย   

          (4) โครงอบรมความรู้อาหารเพื่อสุขภาพตามทฤษฎีแพทยแ์ผนไทย  

          (5) รายได้ค่าลงทะเบียน/เงินสนับสนุนโครงการอบรม ประชุมวิชาการ  

          (6) รายได้โครงการอบรม ประชุมวิชาการ แบบให้เปล่า 

          (7) รายได้จากการอบรม โครงการ วสส.อุดร 

          (8) โครงการผู้บรหิารระดบักลาง 

          (9) โครงการผู้บรหิารระดบัต้น 

          (10) เงินรายได้จากการอบรมบริการวิชาการ (ผบก. 1 รุ่นๆ ละ 60 คนๆ ละ 32,000 บาท) 

          (11) เงินรายได้จากการอบรมแพทย์แผนไทย 

          (12) โครงการอบรมข้าราชการใหม่ หลักสูตรการเป็นข้าราชการที่ดีประจำปี 2567 

          (13) โครงการอบรมหลักสูตรผู้บรหิารการสาธารณสุขระดบัต้นรุ่นท่ี 31  

กลุ่มที ่2 ประจำปีงบประมาณ2567 

          (14) โครงการอบรมหลกัสตูรผู้บริหารการสาธารณสุขระดับกลาง ประจำปีงบประมาณ 2567 

          (15) โครงการพัฒนาบุคลากรสาธารณสุขตามความต้องการของระบบสุขภาพ 

(โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพยาบาล Pre-hospital nurse) 

          (16) โครงการอบรมฟื้นฟูสมรรถนะผู้บริหารเพื่อการบริหาร การจัดการ 

และรับมือพิบัติด้านสุขภาพ ประจำปีงบประมาณ 2567 

          (17) โครงการอบรมหลักสูตรปฏิบัติการแพทย์ขั้นพ้ืนฐานและช่วยปฏิบตัิการแพทย ์

ขั้นสูง (EMT) 

2,000,000 

600,000  

 105,000  

 105,000  

5,965,000  

 1,260,000  

 605,000    

 1,440,000  

 900,000  

1,920,000  

 8,968,700  

1,600,000  

 1,400,000 

  

 2,560,000  

 255,000 

  

 315,000 

  

 480,000 

  



 

 

29 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

          (18) โครงการอบรมหลักสูตรปฐมพยาบาลและช่วยปฏิบัติการแพทย์ขั้นพื้นฐาน (EMR) 

          (19) โครงการทบทวน CPR สำหรับผู้ช่วยเวชกรรมและประชาชนท่ัวไป 

          (20) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการพยาบาล (Pre-hospital nurse) 

          (21) โครงการฝึกอบรมเพื่อการเปลีย่นผ่านผู้ปฏิบัตติามข้อบังคบัเดมิสู่การเป็นผู้ปฏิบัติการ

ตามข้อบังคับใหม่ระดับพนักงานฉกุเฉินการแพทย์ ปีงบประมาณ 2567  

          (22) โครงการฝึกอบรมเพื่อการเปลีย่นผ่านผู้ปฏิบัตติามข้อบังคบัเดมิสู่การเป็นผู้ปฏิบัติการ

ตามข้อบังคับใหม่ระดับอาสาสมัครฉุกเฉินการแพทย์ ปีงบประมาณ 2567 

          (23) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรปฐมพยาบาลและช่วยปฏิบัติการแพทย์ 

ขั้นพื้นฐาน (EMR40 ชม.) 

          (24) โครงการบริการด้านการแพทย์ฉุกเฉินหน่วยปฏิบัติการฉุกเฉินระดบัสูง  

          (25) โครงการอบรมฟื้นฟูด้านการแพทย์ฉุกเฉินสำหรับเจ้าพนักงานฉุกเฉินการแพทย ์

          (26) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการพัฒนาความรู้ต่อเนื่องด้านการแพทย์ฉุกเฉิน

เพื่อการเปลีย่นผ่านผู้ปฏิบตัิการตามข้อบังคบเดิมสู่การเป็นผู้ปฏิบัติการตามข้อบังคับใหม่ของ

เจ้าพนักงานฉุกเฉินการแพทย์ ประจำปีงบประมาณ 2567 

          (27) โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพเจา้พนักงานเภสัชกรรมและการประกวดผลงาน

วิชาการปี 2566 

          (28) โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการช่วยฟื้นคืนชีพขั้นพื้นฐาน “Basic CPR” สำหรับ

นักเรียน นักศึกษาและผู้ทีส่นใจ 

          (29) โครงการปฐมนิเทศข้าราชการใหม่ หลักสูตรการเป็นข้าราชการที่ดี ประจำปี 2567 

          (30) โครงการอบรมหลักสูตรฝึกอบรมผู้บริหารการสาธารณสุขระดับต้น ประจำปี

งบประมาณ 2567 

          (31) โครงการพัฒนาผู้บริหารสำหรับผู้ช่วยสาธารณสุขอำเภอ ประจำปีงบประมาณ 2567 

          (32) โครงการอบรมหลักสูตรการให้รหสัทางการแพทย ์

          (33) โครงการอบรมการเตรียมความพร้อมการเรียกเก็บค่าบริการทางการแพทย์ 

เพื่อรองรับการถ่ายโอนไปสู่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

          (34) โครงการการปรับสมดุลร่างกายด้วยอาหารตามธาตุเจ้าเรือนเพื่อสุขภาพ (ออนไลน์) 

          (35) โครงการหลักสตูรฝกึอบรมนวดอัตพฤกษ์  (หลักสตูร 1 เดือน) 

          (36) โครงการอบรมพัฒนาทักษะการผลิตสื่อดิจิทลัอย่างมืออาชีพ (ออนไลน์)    

 200,000  

 50,000  

 400,000  

 120,000 

  

 80,000 

  

 200,000 

  

 288,000  

 30,000  

 300,000 

 

  

 320,000  

 

 50,000  

 

 225,000  

 1,000,000 

  

 100,000  

 800,000  

 250,000 

  

 30,000  

 600,000  

 150,000  



 

 

30 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

          (37) โครงการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพ 

          (38) โครงการอบรมผู้บริหารการสาธารณสุขระดับต้น รุ่นที่ 33 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

          (39) โครงการอบรมผู้บรหิารการสาธารณสุขระดับกลาง รุน่ท่ี 37 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

          (40) โครงการระบาดวิทยา 

          (41) โครงการปฏิบัติการฉุกเฉินการแพทย ์

          (42) โครงการผู้บริหารใหม่ 

          (43) โครงการอบรมด้านเทคโนโลย ี

          (44) อบรมพัฒนาศักยภาพอาสาสมคัรประจำหมู่บ้าน 

          (45) การพัฒนาข้าราชการใหม่เขตสุขภาพท่ี 6 “หลักสตูรการเป็นข้าราชการที่ดี” 

ประจำปีงบประมาณ 2567 รุ่น 1-3 

          (46) การอบรมหลักสตูรผูบ้ริหารการสาธารณสุขระดับกลาง (ผ.บ.ก.) 

การเรยีนรู้แบบผสมผสาน (Blended learning) ประจำปีงบประมาณ 2566 รุ่น 36 

          (47) โครงการโครงการอบรมเสริมสมรรถนะนักสาธารณสขุเพื่อปฏิบัติงานในคลินิก

หมอครอบครัว (PCC) 

          (48) โครงการอบรมหลักสูตรผู้บรหิารการสาธารณสุขระดบัต้น (ผบต.) 

          (49) โครงการอบรมหลักสูตรผู้บรหิารการสาธารณสุขระดบักลาง (ผบก.) 

          (50) โครงการส่งเสริมสมรรถนะผู้ประกอบวิชาชีพสาธารณสุขภายใต้การถ่ายโอน 

สู่ อบจ. ด้านกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

          (51) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการเงินการคลังสำหรับ รพ.สต.ที่ถ่ายโอน 

สำหรับผู้บรหิารโรงพยาบาลส่งเสรมิสุขภาพตำบล 

          (52) โครงการพัฒนาสมรรถนะผู้ประกอบกิจการดูแลผูสู้งอายุ (เตรียมสอบ) 

          (53) โครงการพัฒนาสมรรถนะเจ้าพนักงานเภสัชกรรม 

          (54) โครงการพัฒนาสมรรถนะเจ้าพนักงานทันตสาธารณสขุ 

          (55) โครงการพัฒนาสมรรถนะผู้ช่วยเจ้าหน้าที่สาธารณสุข 

          (56) โครงการพัฒนาการช่วยฟ้ืนคืนชีพ (ระดับ 5) 

          (57) โครงการพัฒนาสมรรถนะผู้บริหารในยคุ Vucaworld 

          (58) โครงการพัฒนาผลงานวิชาการสำหรับนักสาธารณสุข 

 150,000     

 1,200,000  

 1,920,000 

  

 450,000  

 700,000  

 600,000  

 200,000  

 200,000  

2,700,000 

  

 1,600,000 

    

 700,000 

  

 1,000,000  

 1,600,000  

 450,000 

  

 450,000 

  

 60,000  

 700,000  

 700,000  

 350,000  

 200,000  

 450,000  

 375,000 



 

 

31 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

3. เงินรายได้จากวิจัยและตีพิมพว์ารสาร 3,896,500 

          (1) การพัฒนากระบวนการวิเคราะห์และจดัทำมาตรฐานสารสกัดเหงือกปลาหมอ 

          (2) การพัฒนารูปแบบการดำเนินงานแบบผสมผสานของเครือข่ายเพื่อสร้างนวัตกรรม

ในเขตสุขภาพร่วมกับมหาวิทยาลยัของไทย 

          (3) การวิเคราะห์ปัจจัยเชิงโครงสร้างที่มผีลต่อความครอบคลุมและคณุภาพ 

ของการบริการปฐมภูมิในช่วงการระบาดของโควดิ 

585,200  

 3,021,800  

 

 289,500 

 
 

4. เงินรายได้สถานบริการ       61,976,000 

(1) คลินิกแพทย์แผนไทย  29,557,500  

(2) คลินิกบริการทันตกรรม   30,384,900  

(3) คลินกิแพทย์แผนไทยประยุกต ์  1,229,300 

(4) ร้านยาแผนปัจจุบัน  476,800  

(5) ร้านยาแผนไทย  327,500  

5. รายได้อื่น ๆ         2,236,000  

          (1) โครงการพัฒนาทักษะทางวิชาชีพแก่ศิษย์เก่า ประจำปีงบประมาณ 2567  

คิดค่าลงทะเบียน 

          (2) เงินรายได้จากคา่เช่าทรัพย์สิน 

          (3) โครงการจัดตั้งวิทยาลยัสาธารณสุขสิรินธร จังหวัดอุดรธาน ี

          (4) รายได้ค่าธรรมเนียมการยื่นขอจริยธรรมวิจัยฯ 

          (5) ค่าเผยแพร่ผลงานวิชาการ บนเว็บไซด์ของวิทยาลัยฯ/วารสารวิทยาลัยฯ 

          (6) โครงการตำรา 

          (7) ค่าเช่าพ้ืนท่ี โรงพยาบาลชลบุรี 200,000/ปี 

          (8) ค่าเช่าร้านค้า โรงอาหาร  

          (9) ค่าเช่าเครื่องซักผ้า 

          (10) ค่าเช่าร้านค้า ฟุตบาท 

          (11) ค่าเช่าโรงซัก 

          (12) ค่าเช่าร้านถ่ายเอกสาร 

          (13) ค่าสอบโครงร่างฯ นกัศึกษาปี 2 ปีการศึกษา 2565 จำนวน 28 คน 

125,000 

  

 70,000  

 1,000,000  

 120,000  

 169,000  

 250,000    

 200,000  

 70,000  

 20,000  

 20,000  

 40,000  

 12,000  

 140,000 

 



 

 

32 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

 

แผนรายจ่ายจากเงินรายได้ 
จำแนกตามส่วนราชการ 

ของสถาบันพระบรมราชชนก 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

33 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

แผนรายจ่ายจากเงินรายได้ จำแนกตามแผนงานและส่วนราชการ รายละเอียดดังนี้  

แผนงาน งบรายจ่ายตามวิธีการงบประมาณ (บาท) 

งบบุคลากร งบดำเนินงาน งบลงทุน งบรายจ่ายอื่น รวม 

1) แผนงานบุคลากร 208,622,300    30,868,100      239,490,400  

      สำนักงานอธิการบดี 9,480,000  12,170,400      21,650,400  

      สำนักวิชาการ   2,520,000        2,520,000  

      คณะแพทยศาสตร ์ 5,160,000        5,160,000  

      คณะพยาบาลศาสตร ์ 144,209,600  12,822,700      157,032,300  

      คณะสาธารณสุขศาสตร์
และสหเวชศาสตร ์

47,252,700  5,875,000      53,127,700  

2) แผนงานพื้นฐานด้านการ
พัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพ
ทรัพยากรมนุษย ์ 

  469,447,200  25,984,300    495,431,500  

      สำนักงานอธิการบดี   17,624,700  2,325,000    19,949,700  

      สำนักวิชาการ   3,458,000      3,458,000  

      คณะแพทยศาสตร ์   6,716,000  282,100    6,998,100  

      คณะพยาบาลศาสตร ์   327,776,900  7,990,000    335,766,900  

      คณะสาธารณสุขศาสตร์
และสหเวชศาสตร ์

  113,871,600  15,387,200    129,258,800  

3) แผนงานยุทธศาสตร์ของ
สถาบันพระบรมราชชนก 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

  381,538,200  33,727,200  31,841,700  447,152,100  

      สำนักงานอธิการบดี   29,190,000  23,485,000  23,946,100  76,621,100  

      สำนักวิชาการ   1,530,000      6,280,000  

      คณะแพทยศาสตร ์     2,719,600      2,719,600  

      คณะพยาบาลศาสตร ์   213,608,800  7,176,100  6,745,600  227,530,500  

      คณะสาธารณสุขศาสตร์
และสหเวชศาสตร ์

  134,534,800  3,066,100  1,150,000  138,750,900  

รวมท้ังสิ้น 218,222,300  872,298,500  59,711,500  31,841,700  1,182,074,000 



 

 

34 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

1) แผนงานบุคลากร  
    จำนวน 239,490,400 บาท 

ลำดับ  รายการ  
 สำนักงาน
อธิการบดี  

 สำนัก
วิชาการ  

 คณะ
แพทยศาสตร์  

 คณะ 
พยาบาลศาสตร์  

 คณะ
สาธารณสุข
ศาสตร์และ 

สหเวชศาสตร์  

 จำนวนเงิน 
(บาท)  

1  งบบุคลากร   9,480,000 2,520,000 5,160,000 144,209,600 47,252,700 208,622,300 

1.1 ค่าตอบแทนของ
ผู้บริหาร 

7,920,000 1,680,000 3,840,000 720,000 1,680,000 15,840,000 

1.2 ค่าตอบแทนเงินประจำ
ตำแหน่งของผู้บริหาร  

1,560,000 840,000  1,320,000  3,667,200  4,730,400  12,117,600  

1.3 ค่าตอบแทนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุข/
พนักงานสถาบัน  

 
-    -    135,456,100 26,857,200  162,313,300 

1.4 ค่าตอบแทนลูกจ้าง
ช่ัวคราว 

- - - 4,366,300  13,985,100 18,351,400 

2  งบดำเนินงาน   12,170,400 -    -    12,822,700 5,875,000 30,868,100 

2.1 เงินสมทบประกันสังคม 360,000 - - 5,654,800  1,191,000 7,205,800 

2.2 ค่าตอบแทนเหมาจ่าย
รถประจำตำแหน่ง 

1,828,800 - - - - 1,828,800 

2.3 ค่าเช่ารถยนต์ประจำ
ตำแหน่งของผู้บริหาร 

381,600 - - - - 381,600 

2.4 ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่
ปฏิบัติงานให้กับหน่วยบริการ 

- - - - 2,713,000 2,713,000  

2.5 เงินสมทบกองทุนสำรอง
เลี้ยงชีพของนายจ้าง 

- - - 1,332,700 280,200 1,612,900  

2.6 ค่าตอบแทนพนักงาน
ราชการ/พนักงานสถาบัน 

9,600,000     9,600,000 
 

2.7 อื่น ๆ - - - 5,835,200 1,690,800 7,526,000  

 

 

 



 

 

35 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

2) แผนงานพื้นฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
    จำนวน 495,431,500 บาท 

ลำดับ  รายการ  
 สำนักงาน
อธิการบดี  

 สำนัก
วิชาการ  

 คณะ
แพทยศาสตร์  

 คณะ 
พยาบาลศาสตร์  

 คณะ
สาธารณสุข
ศาสตร์และ 

สหเวชศาสตร์  

 จำนวนเงิน 
(บาท)  

1 งบดำเนินงาน   17,624,700 3,458,000 6,716,000 327,776,900 113,871,600 469,447,200 

1.1 ค่าตอบแทน  
ใช้สอยและวสัดุ 

17,624,700 3,458,000 6,708,000 223,377,100 93,893,300 345,061,100 

  1) ค่าจ้างอาจารย์   2,880,000  2,770,800 5,650,800 

  2) ค่าจ้างเหมาบริการ   3,216,000  41,045,500 44,261,500 

  3) ค่าวัสดุ     13,927,900 13,927,900 

  4) ค่าใช้สอย    1,100,900 22,974,900 24,075,800 

  5) ค่าตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 

    2,273,800 2,273,800 

  6) ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
และค่าเบี้ยประชุม 

7,874,700 3,458,000   213,700 11,546,400 

  7) โครงการบริหารจัดการ    222,276,200  222,276,200 

  8) งานพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตร 

9,750,000     9,750,000 

  9) ค่าเช่า ฯลฯ     2,738,200 2,738,200 

  10) ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ   612,000  7,948,500 8,560,500 

1.2 ค่าสาธารณูปโภค       8,000 104,399,800 19,978,300 124,386,100 

  1) ค่าไฟฟ้า    75,920,700 16,525,900 92,446,600 

  2) ค่าประปา    15,752,900 2,824,400 18,577,300 

  3) ค่าโทรศัพท์   8,000 12,726,200 408,000 13,142,200 

  4) ค่าไปรษณีย์     220,000 220,000  



 

 

36 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ลำดับ รายการ 
สำนักงาน
อธิการบด ี

สำนัก
วิชาการ 

คณะ
แพทยศาสตร์ 

คณะ 
พยาบาล
ศาสตร ์

คณะ
สาธารณสุข
ศาสตร์และ 

สหเวชศาสตร ์

จำนวนเงิน 
(บาท) 

2 งบลงทุน   2,325,000  282,100 7,990,000 15,387,200 25,984,300 

2.1 ค่าครุภัณฑ์ 2,325,000  282,100 7,990,000 11,287,200 21,884,300  

  1) ครุภัณฑ์สำนักงาน   111,100 490,000 3,176,500 3,777,600  

  2) ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   171,000 7,500,000 4,898,200 12,569,200  

  3) ค่าซ่อมแซมและบำรุง  2,100,000    140,000 2,240,000  

  4) ครุภัณฑ์โฆษณา 
และเผยแพร่ 

225,000    170,500 395,500  

  5) ครุภัณฑ์การศึกษา     2,902,000 2,902,000  

2.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง     4,100,000 4,100,000  
 



 

 

37 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

3) แผนงานยุทธศาสตร์ของสถาบันพระบรมราชชนก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
    จำนวน 447,152,100 บาท 

    3.1) งบดำเนินงาน  

รายการ จำนวนเงิน 

รวมท้ังสิ้น 381,583,200  

1. สำนักงานอธิการบดี          29,190,900  

 (1) โครงการทะนุบำรุงศิลปะวัฒนธรรมและรักษ์สิ่งแวดล้อม         100,000  

          (2) โครงการ การบริการและสวสัดิการนักศึกษา 6,190,000  
(3) โครงการพัฒนาบุคลากรและนกัศึกษาในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก 

เพื่อส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้การวางแผนวางระบบการดำเนินงาน (3/7) 
           900,000  

          (4) โครงการพัฒนาบุคลากรและนักศึกษาในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก 
เพื่อส่งเสริมกระบวนการเรียนรู้การวางแผนวางระบบการดำเนินงาน (4/7) 
 

          (5) โครงการส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาบุคลากร สถาบันพระบรมราชชนก  
ทั้งสายงานวิชาการและสายสนับสนุน 

          (6) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบรหิารจดัการองค์กรเพื่อตอบสนองการดำเนินงาน
ตามนโยบายและพันธกิจของสถาบัน 

         500,000 
 

18,000,000  

 
3,500,000 

2. สำนักวิชาการ 1,530,000 

          (1) โครงการพัฒนาคุณภาพมาตรฐานการศึกษาของสถาบนัพระบรมราชชนก 

          (2) โครงการประชุมพัฒนาระบบบริหารหลักสูตรบัณฑิตศึกษาสถาบันพระบรมราชชนก 

          (3) โครงการประชุมคณะกรรมการสภาวิชาการ และคณะกรรมการบริหารวิชาการ 

สถาบันพระบรมราชชนก     

          (4) โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการวิจยัเพื่อผลิต เผยแพร่และใช้ประโยชน์

ผลงานวิจัยและนวัตกรรม 

          (5) โครงการผลติผลงานวจิัยและนวตักรรม 

          (6) โครงการบริหารแผนกลยุทธ์ทางการเงิน 

68,000 

120,000 

732,000 

 

210,000 

 

300,000 

100,000 

3. คณะแพทยศาสตร์ 2,719,600 

          (1) โครงการจัดการเรียนการสอนรายวิชาทั่วไป 

          (2) โครงการพัฒนานักศึกษาและบริการวิชาการ 

           (3) โครงการปฐมนิเทศนักศึกษาหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิตสถาบันพระบรมราชชนก 

 

1,219,600 

300,000 

1,200,000 



 

 

38 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

4. คณะพยาบาลศาสตร์ 
 

213,608,800 

          (1) โครงการพัฒนาหลักสตูรพยาบาลศาสตรบณัฑติ (หลักสตูรใหม่  Dual/Second 

Degree) (ระดับคณะ) 

          (2) โครงการพัฒนาหลักสตูรใหมร่ะดับบณัฑติศึกษา (ระดับคณะ) 

          (3) โครงการพัฒนานักศึกษา (5C3L ภาษาอังกฤษ + อัตลักษณ์ สบช.) รวมพัฒนา

สมรรถนะนำเสนอผลงานวิชาการทั้งในและต่างประเทศ (ระดับคณะและวิทยาลัย) 

          (4) โครงการบริหารจัดการดำเนินงานตามพันธกิจของวิทยาลัย 

          (5) โครงการยกระดับการเรียนการสอนให้เข้าสู่การเรียนรู้สมัยใหม่และเช่ือมโยงกับ

การพัฒนาระบบสุขภาพปฐมภูมิ (Transformation education, IPE, Simulation, ชาลา

ปฏิบัติการในชุมชน) (ระดบัคณะและวิทยาลัย) 

          (6) โครงการพัฒนาอาจารย์สู่การเป็นครูมืออาชีพ (ระดับคณะและวิทยาลัย) 

          (7) โครงการพัฒนาอาจารย์และนักศึกษาด้านการศึกษาร่วมกับสถาบันการศึกษา

ต่างประเทศ (รับนักศึกษาและอาจารย์จากต่างประเทศมาเรียนรู้เชิงวิชาการ)  

(ระดับคณะและวิทยาลัย) 

          (8) โครงการพัฒนาสิ่งสนบัสนุนการเรียนรู้ในยุค Digital transformation  

(เช่น พัฒนาห้อง Lab SIM, จัดหาครุภณัฑ์การศึกษาราคาต่อหน่วยสงูกว่า 2 แสนบาท 

Smart classroom (ระดับวิทยาลยั) 

          (9) โครงการ Research Plus (ระดับคณะและวิทยาลัย) 

          (10) โครงการบริการวิชาการตรงใจ ทันสมยั และสรา้งรายได้  

(Insight, intrend, & income) (ระดับคณะและวิทยาลัย) 

          (11) โครงการคลินิกการพยาบาลฯ บริการสุขภาพเพื่อคนไทย (ให้บริการสุขภาพฯ) 

          (12) โครงการสุขภาพดึ วิถี สบช. 

          (13) โครงการ Domestic Network Building to HPO 

(การสร้าง Network ของทุกพันธกิจ ทั้งในและต่างประเทศ) 

          (14) โครงการสร้างสรรค์ปัญญาสู่สังคมด้านศิลปวัฒนธรรมไทยเพื่อส่งเสริมการบูรณาการ

ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญัญาไทยกับการพัฒนานักศึกษา 

          (15) โครงการสรรหาบุคลากรเชิงรุก (แสวงหาบุคลากรพยาบาล ป.โท ตามกรอบ

สมรรถนะที่กำหนดในสถานพยาบาลภาครัฐภาคเอกชน และอื่นๆ) (ระดับวิทยาลัยและคณะ) 

          (16) โครงการบริหารขดีความสามารถบุคลากร (ระดับคณะ) 

          (17) โครงการพัฒนาบุคลากรเพื่อการปฏิบัติงานอย่างมืออาชีพ (ระดับวิทยาลัยและคณะ) 

           (18) โครงการ การจัดการความก้าวหน้าของบุคลากร (ระดับคณะ) (ตำแหน่งทางวิชาการ) 

 

159,900 

  

 600,000  

 5,662,900 

 

3,329,700  

 1,598,600 

 

  

 434,200  

 979,400 

 

  

 24,961,600  

 

 

 10,914,200  

 126,531,300 

  

 9,669,900  

 2,279,500  

 1,580,000 

  

 1,866,800 

  

 252,000  

 

 -    

 4,796,800  

 - 

    



 

 

39 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

          (19) โครงการพัฒนารูปแบบการสร้างความผูกพันองค์กรแบบเป็นหุ้นส่วน 

(Model of Partnership Employee Engagement ) (ระดับคณะ) 

          (20) โครงการ  FON-PBRI EmployeeSmart Communication (ระดับคณะ) 

          (21) โครงการถ่ายทอดระบบการจัดการผลการปฏิบัติงานของบุคลากรที่มี

ประสิทธิภาพ (ระดับคณะ) 

          (22) โครงการส่งเสริมบรรยากาศการทำงานเพื่อสนับสนุนการบริหารจัดการ

ทรัพยากรบุคคล (ระดับคณะ) 

          (23) โครงการพัฒนาคุณภาพคณะพยาบาลศาสตรส์ู่การเปน็องค์กรที่มีการดำเนินการ

ที่เป็นเลิศ (EdPEx) 

          (24) โครงการพัฒนาคณะพยาบาลศาสตร์สู่การเป็นหน่วยงานสีเขียวแห่งความสุข 

(Green Office) 

          (25) โครงการขับเคลื่อนคณะพยาบาลศาสตร์ สู่การเป็นองคก์รคุณธรรม  

(ตามเกณฑ์ สบช. และสภาการพยาบาล Nursing Ethics Learning Center) 

          (26) โครงการพัฒนาระบบข้อมูลสารสนเทศเพื่อการเรียนรูก้ารตัดสินใจสำหรับ

ผู้บริหารและสนับสนุนการปฏิบัติงาน (โครงการพัฒนาประสิทธิภาพระบบข้อมลูสารสนเทศ

เพื่อการเรยีนรู้การตัดสินใจสำหรบัผู้บริหารและสนับสนุนการปฏิบตัิงาน) 

 462,300 

  

 25,000  

 21,500 

  

 447,800 

  

 79,300  

 

 2,355,100 

  

 1,265,300 

  

 13,335,700 

5. คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ 134,534,800 

          (1) โครงการพัฒนาหลักสตูร  

          (2) โครงการพัฒนาอาจารย์  

          (3) โครงการพัฒนานักศึกษา  

          (4) โครงการฝึกงานและรว่มมือกับแหล่งฝึก  

          (5) โครงการพัฒนาสิ่งสนบัสนุนการเรียนรู้  

          (6) โครงการพัฒนาศิษย์เก่า  

          (7) โครงการบริหารจัดการหลักสูตร  

          (8) โครงการผลติงานวิจัยและนวัตกรรม   

          (9) โครงการสนับสนุน เผยแพร่งานวิจัยและนำไปใช้ประโยชน์  

          (10) โครงการการจัดการความรู้  

          (11) โครงการการจัดการความรู้  

          (12) โครงการพัฒนาความรู้ด้านงานวิจัย 

          (13) โครงการส่งเสริมงานวิจัยและนวตักรรมนักศึกษา  

5,356,700  

 6,336,000  

 11,692,700  

 846,300  

 7,705,600  

 358,100  

 5,729,900  

 10,218,900  

 3,672,900  

 248,000  

 446,800  

 772,700  

 25,900 

  



 

 

40 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

รายการ จำนวนเงิน 

          (14) โครงการพัฒนาและสนับสนุนการบริการ  

          (15) โครงการสนับสนุนการดำเนินงานด้านวิเทศสมัพันธ์  

          (16) โครงการจัดการประชุมจัดทำแผนบริการวิชาการ " 

          (17) โครงการพัฒนาชุมชนเข้มแข็งและยั่งยืน  

          (18) โครงการพัฒนาบุคลากรสาธารณสุขตามความต้องการของระบบสุขภาพ  

          (19) โครงการบริการวิชาการตามความต้องการของพื้นที่ 

          (20) โครงการบริหารจัดการบุคลากรด้านการบริการวิชาการ 

          (21) โครงการบูรณาการวชิาการร่วมกับพันธกิจอื่น 

          (22) โครงการจัดหาวัสดุ ครุภณัฑ์ ในสถานบริการของวิทยาลัย 

          (23) โครงการทำนุบำรุงศลิปวัฒนธรรม  

          (24) โครงการส่งเสริมการบูรณาการศิลปวัฒนธรรม  

          (25) โครงการพัฒนาทรัพยากรบุคคล  

          (26) โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีและสารสนเทศ  

          (27) โครงการบริหารองคก์รตามแผนยุทธศาสตร ์

          (28) โครงการการประกันคุณภาพการศึกษา           

          (30) โครงการบริหารความเสี่ยงและควบคมุภายใน  

          (31) โครงการพัฒนาองค์กรด้านคณุธรรมจรยิธรรมต่อตา้นการทุจริต 

          (32) โครงการซ่อมแซมปรับปรุง  

          (33) โครงการจัดซื้อจัดจา้งวัสดุครภุัณฑเ์พื่อรองรับการปฏิบตัิงาน  

          (34) โครงการประชาสมัพันธ์สร้างภาพลักษณ์องค์กร  

          (35)  โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

          (36) โครงการพัฒนาสิ่งแวดล้อม  

          (37) โครงการพัฒนาสวัสดิการนักศึกษา  

          (38) โครงการพัฒนาระบบและกลไกลการปฏิบัติงาน 

          (39) โครงการบริหารงบประมาณด้านบคุลากร 

          (40) โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายสาธารณูปโภค  

          (41) โครงการส่งเสริมสุขภาพสำหรับอาจารย์และนักศึกษา 

          (42) โครงการพัฒนาคุณภาพการบรหิารจดัการภาครัฐตามกรอบ PMQA 

 100,000  

 300,000  

 646,200  

 662,000  

 22,259,600 

 5,983,800  

 958,000  

 313,900  

 4,398,800  

 554,100  

 51,100  

 5,636,100  

 6,175,100  

 1,207,500  

 1,435,700  

 258,000  

 150,000  

 4,979,100  

 1,605,000  

 2,650,000  

 20,000  

 450,000  

 1,331,600  

 10,000  

 30,000  

 6,728,100  

 12,206,600  

 24,000 

 

 



 

 

41 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    3.2) งบลงทุน 

รายการ จำนวนเงิน 

รวมท้ังสิ้น 33,727,200  

1. สำนักงานอธิการ 23,485,000 

          (1) โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการบรหิารจดัการองค์กรเพื่อตอบสนองการดำเนิน 

งานตามนโยบายและพันธกิจของสถาบัน 

          (2) โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อสนับสนุนการจัดการเรยีนการสอน 

และบรหิารจดัการ 

          (3) โครงการพัฒนาสิ่งสนบัสนุนเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจดัการเรียนการสอน  

4,500,000 

 

14,000,000 

 

4,985,000 

2. คณะพยาบาลศาสตร์ 
 

7,176,100 

          (1) ปรับปรุงซ่อมแซมหอพักนักศึกษาอาคาร 9 จำนวน 5 ช้ัน 

          (2) พัฒนาศูนย์ศึกษาอาศัยเพื่อสนับสนุนการเรียนการสอนและการปฏิบัติงาน 

          (3) ปรับปรุงระบบเครื่องปรับอากาศ (หอประชุมแก้วเจ้าจอม) 

          (4) ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงอาหาร 

          (5) ปรับปรุงพัฒนาห้อง Lab SIM 

902,000    

 1,100,000  

 2,600,000  

 800,000  

 1,774,100 

3. คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ 3,066,100 

          (1) การปรับปรุงห้องเรียนรวม (หอประชุมนักศึกษา) 

          (2) ซ่อมแซมและบำรุงรักษาระบบไฟฉุกเฉินและระบบดับเพลิง 

2,486,100 

580,000 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

 

42 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

    3.3) งบรายจ่ายอ่ืน 

รายการ จำนวนเงิน 

รวมท้ังสิ้น 31,841,700  

1. สำนักงานอธิการบดี 
 

23,946,100 

          (1) โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหารและบุคลากรเพื่อรองรบัการบริหาร 

และขับเคลื่อนพันธกิจของสถาบัน 

          (2) โครงการพัฒนาทักษะศักยภาพและสมรรถนะบุคลากรให้เป็นผูร้อบรู้ 

และชำนาญในงานตามภารกิจ 

          (3) โครงการพัฒนาสมรรถนะนักศึกษาสถาบันพระบรมราชชนก เชิงทัศนาจร 

(Student Trip) ร่วมกับสถาบันการศึกษาในภูมภิาคอาเซยีน 

          (4) โครงการพัฒนาขีดความสามารถคณาจารย์และบุคลากร สถาบันพระบรมราชชนก

ด้านการตา่งประเทศ (Capacity Building) 

          (5) โครงการพัฒนาความร่วมมือทางวิชาการ (Academic Agreement) ร่วมกับ

องค์กรและสถาบันการศึกษาด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพในต่างประเทศ 

          (6) โครงการประชุมวิชาการนานาชาติดา้นการศึกษาวิทยาศาสตรส์ุขภาพ 

เพื่อพัฒนากำลังคนด้านสุขภาพสูร่ะบบสุขภาพปฐมภูมิของประเทศไทย 

          (7) โครงการพัฒนาทักษะทางร่างกายทางอารมณ์ สังคมและสติปญัญา 

ของนักศึกษาตามอัตลักษณ์บัณฑติสถาบันพระบรมราชชนก ประจำปี 2567 

5,500,000 

  

4,500,000 

 

3,016,500 

 

4,458,100 

 

 1,071,500 

  

 4,000,000 

  

 1,400,000 

2. คณะพยาบาลศาสตร์ 6,745,600 

           (1) โครงการสนับสนุนการผลิตและเผยแพร่ผลงานวิจัย ผลงานวิชาการ งานสร้างสรรค ์

และการนำไปใช้ประโยชน์ (ระดบัคณะและวิทยาลัย) 

          (2) โครงการพัฒนาอาจารย์และนักศึกษาด้านการศึกษาร่วมกับสถาบันการศึกษา

ต่างประเทศ (รับนักศึกษาและอาจารย์จากต่างประเทศมาเรียนรู้เชิงวิชาการ)  

(ระดับคณะและวิทยาลัย) 

          (3) โครงการ Domestic Network Building to HPO  

(การสร้าง Network ของทุกพันธกิจ ทั้งในและต่างประเทศ) 

5,037,000 

 

1,408,600 

 

 

300,000 

3. คณะสาธารณสุขศาสตร์และสหเวชศาสตร์ 1,150,000 

          (1) โครงการสนับสนุน เผยแพร่งานวิจัยและนำไปใช้ประโยชน์ 1,150,000 

 



 

 

43 เอกสารงบประมาณรายจา่ยจากเงินรายไดข้องสถาบนัพระบรมราชชนก ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

 

 


